111111 11 11111011111 11111
P otocolo Geral 0002844/2017

Data: 22/06/2017 Horário: 08:33
Leaislativo - MOC 181/2017

MOÇÃO DE APOIO

_ r frictictee.04-tai( Câmara Municipal de Ibitinga

,senhor Presidente e ,Ç'ennores Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos
regimentais, seja consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão
Plenária, Moção de Apoio, nos termos do artigo 225, Parágrafo 2. -Q,
inciso III do Regimento Interno desta Casa, à Cohab — Companhia de
Habitação de Ribeirão Preto/SP,  pela publicação do Edital, em lo de
junho passado, que visa selecionar projetos para construir
preferencialmente 232 unidades habitacionais pelo Programa -Federal
Minha Casa Minha Vida, faixa a, em área doada muitos anos atrás pela
Municipalidade.

A doação — má realizada por sinal - não continha prazo
decadencial para Cohab construir. Contudo continha cláusula que a
doação se limitava a construção de casas.

Requeiro ainda que, da aprovação deste, seja oficiada a Cohab de

Ribeirão preto/51), apresentando o apoio e a torcida para que façam jus

a doação da área pública oriunda da digna e trabalhadora população

Ibitinguense.

Respeitosa mente,

'ala de Sessões "Deianir tornioio", em 22 de Junho de 2.027.

Marco Antônio da Fonseca

Vereador (P113) — 	ecretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1